isolado da operação Índice de Grau de Endividamento - IGE, deverá ser menor ou igual a 0,50 (≤0,50).  
11.4.5 Comprovação de possuir capital mínimo ou de patrimônio líquido mínimo equivalente a até 
10% (dez por cento) do valor estimado da contratação, ou seja, igual ou superior a R$ 21.792,51 (vinte 
e um mil setecentos e noventa e dois reais e cinquenta e um centavos), mediante apresentação do 
contrato social ou última alteração contratual, acompanhados da certidão simplificada expedida pela 
Junta Comercial do Estado sede da licitante.  

11.5 QUALIFICAÇÃO TÉCNICA 
11.5.1 A licitante deverá comprovar que existe em seu quadro de pessoal, profissionais reconhecidos

[...]

14.7 O prazo de execução dos serviços a serem contratados é de 150 (cento e cinquenta) dias 
corridos, contados da assinatura da Ordem de Serviços e de acordo com o cronograma físico-financeiro 
apresentado pelo licitante vencedor. 
14.7.1 A vigência do contrato será de 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias corridos, a partir da 
assinatura, podendo ser prorrogado nos termos da lei 14.133/21. 
14.7.2 O prazo de vigência do contrato é superior ao de execução dos serviços para: 

I. Amparar a necessidade de acolher possíveis dilatações do prazo da execução dos serviços,

[...]

A Câmara Municipal dispõe de um veículo próprio e para melhor conservação do veículo a 
necessidade de construção de uma garagem definitiva para guarda do mesmo. 
 Assim bem como a necessidade de construção de uma lavanderia com mais funcionalidade. 

DO VALOR 

O valor estimado para a execução do objeto é de R$ 217.295,15 (duzentos e dezessete mil 
duzentos e noventa e cinco reais e quinze centavos). 

DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

As despesas decorrentes da execução dos serviços a serem contratados correrão à conta de 
recursos específicos consignados no Orçamento Geral do Município deste exercício, na dotação abaixo 
discriminada:

[...]

O prazo de execução dos serviços a serem contratados é de 150 (cento e cinquenta) dias 
corridos, contados da assinatura da Ordem de Serviços e de acordo com o cronograma físico-financeiro 
apresentado pelo licitante vencedor. 
 O prazo do contrato decorrente da licitação será de 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias 
corridos, contados da sua assinatura, podendo tal prazo ser prorrogado nas hipóteses elencadas na Lei 
nº 14.133/21. 
 O prazo de vigência do contrato é superior ao de execução dos serviços para: 
 Amparar a necessidade de acolher possíveis dilatações do prazo da execução dos serviços,